（参考資料５）

義肢装具士 学校養成所カリキュラム改善検討会 殿

事務局提案内容に対する意見書

本日の第 2 回検討会にて所用により出席できなかったため、事務局提案に対して修正す

べきと考える箇所を下記内容の通り、意見書として提案させていただきます。

◆用語の変更について

「リハビリテーションロボット」 ⇒ 「ロボット支援機器」

理由：

「リハビリテーションロボット」では医療機器としてのロボットのみに限定してとらえら

れることも考えられ、介護ロボットやそのほかの支援機器も含めた意味をもたせた用語を

使用することがよいと考えます。

ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

         2021 年 10 月 27 日

                浅見豊子